174 54
die 5 Augusti S. Charyey podanego Wexoray od Schmied P. Deputatus Sposobu do Edwin-
kulawy, Jimie P. Plenipotentiarj nie tracze czasu, dali dui declarationem fina-
lem ex Parte sua, litora patet in Annexis.

Declaratio Finalis et Ultimaria ex Parte Plenipotentiariorum
S. R. Mti ratione Convulsionis Confederationum utrarumq;
quo, ad quomodo et quando q 5 Augusti 1716. alteri Parti
consignata.

Imo Supposito, quod S. R. Mtas prehabet a Statibus Reipublice reali et infallibili
certitudine, exnunc provisam sufficientis securitatis legalis et armate, pro defensione
sua et Regni totius contra quosvis Externos et Internos Insultus Evulsionem
Copiarum Saxonicarum, nunquam amplius reintroducendarum, post subscriptionem
et ratificationem mutuam Tractatus in Termino constituto realiter et effective
implendam, tum observantiam Pactorum Conventionum in posterum, a se manente-
rendam, stipuletur et exequatur, necesse est ut viceversa Confederationes Nobili-
tates utriusq; Gentis, coihitu, ut aperiuntur facte, obtento suo fine, statim in eo-
dem Tractatu circumscribantur, atq; quo ad Substantiam, scilicet quo ad Vim
Vinuli sui dissolvantur, absq; ulla prorsus reservatione pretensionum prete-
ritarum ad S. R. Mti et ad eos qui fideliter et constanter Partes suas, huiusq;
seuti sunt et sequuntur. Quantum vero attinet restabilimentum Legum, si
gratosum S. R. Mti acceperit beneplacitum poterunt prefate Confedera-
tiones Nobilitates utriusq; Gentis exemplo Confederationis Polombiensis ad Nor-
mam Constitutionis Anni 1672. folio 1mo in Comitibus Generalibus Pacificationis
statim post Executionem Tractatus, scilicet die 30. post subscriptionem et rati-
ficationem ejusdem resolvui, et finaliter, quo ad formalitatem tantum ceremo-
nialem terminari sub Directione Marschali Generalis, et sub Marschalis
atq; Consiliarj Palatinetuum, characterem atq; facultatem Nutiorum Feudorum
representantibus. In his autem Comitibus dictas Confederationes solventibus
et terminantibus, statuenda Leges, poterunt sub favore durationis Gentis Tra-
ctatus, tum sub tempus Executionis ejusdem cum assensu et scitu S. R. Mti
formari, et tanquam ab omnibus Regni Ordinibus simul in prefatis Comitibus
congregatis approbande, omittis solitis Ceremonialibus, previa tantum salu-
tatione S. R. Mti, perlegi, concludi, ac finaliter terminari, accedente omnium
Ordinum Consensu et applausu Universalis.

Ide Confederationes vero Militares utriusq; Gentis premisso quam citissimo inter
ipsas et Status Tractatu, respectu preteritorum Stipendiorum per exau-
therisationem anterioris Exercitus totius dissolvantur ac finientur, statimq;
ex eodem anteriori Exercitu, durante adhuc Tractatu Gentis, Novus Exercitus
Regularis una cum Stipendijs certis et Regularibus in futurum, mediantibus
Litteris Regijs vulgo za Prypowiedniemi Zastami Krolewskiemu wedtug Praw
y zuzycziow dawnych erigetur, ac sub Jurisdictionem de Jure debitam, to jest
pod Wladz Hetmanskg restituetur previa et provisam omnimoda securitate
et circumscriptione ex usu et commodo Reipublice.

His modis et Medijs præter quæ alia secura et practicabilia nendantur
non solum plena securitas pro partibus assecurabitur, sed etiam promissa
Pax et tranquillitas publica, evitatis tot bellorum cladibus et circumstantiis,
summoq; discrimine Reipublicæ superato, feliciter ad Vota Populorum
succeedet.

#. Resolutio ad Puræ ratione Evinculationis ex
Parte confederatorum.

Ad 1m. In hoc Puncto due sunt Categoriæ, prima nempe securitas Alti et Libe-
tatis quam Categoriæ Status Reipublicæ acceptant, et omni meliori
modo manutenere spendent. Secunda vero Categoriæ est ratio Evin-
culationis Confederationis Militaris, quæ pariter spondetur, salva nihilominus
reali et nunquam reditura Evacuacione quocunq; modo præcau-
sa, de qua Commissarij Statuum Reipublicæ Exercitui Latino addicti, et
publicæ significabunt post Exceptum de limitibus Regni salvâ itidem grati-
ficatione Exercitibus utriusq; Gentis tum et Marschalis, et primis capitibus
quod in hoc passu Reipublicæ, non deseruerunt, memissa ergo tali
Evacuacione, Evinculationis Confederationum tam Reipublicæ quam
Exercituum utriusq; Gentis in Comitibus devdante futuris cessabunt et
concludentur.

Ad 2dum. Secundum Punctum in omnibus acceptatur.

Ad 3tium. Hoc Punctum concordat cum Intitulacione et quasi unius nature est
ita tamen explicatur. Transformatio Confederationum conceditur in Comi-
tia Regni, salva tamen earundem existentia, reliqua vero ceremoniis
et totum negotium ad eadem sententia differtur et remittitur.

die 6. Augusti. Par. ykularney Schmsu P. P. Kommissarzow między soba konferen-
cie byto Leszyski z Schmsu Plenipotenyaryuszami I. K. Mii, ile gdy cir-
Evinculationem Confederationum zachodzi tradnosci.

die 7. Augusti. Schmi P. P. Deputais a confederacione byli u Schmsu P. P.
Plenipotenyaryuszow I. K. Mii y oddali Rezolucyę swoję in aucto-
rytetem Marszałkow na questoye die 4. Gentis podane, która
patet superius in Annexis. videlicet sub N. #.

Tęż zaś Schmi P. P. Plenipotentiary I. K. Mii dopominali się Cathericam
solutionem na Deklaracyę swoję finalną respettem Evinculationis utra-
que Confederationum de 5. Aug. podaną. Odpowiedzieli Schmi P. P. Deput-
acy w tym wyprawic Postaw do Krola Mii, na co reposerunt Schmi P. P.
Plenipotentiary Regij ze w tym nen contradicunt resolutioni Ich, ale postarenu
szę o Responz choc etym samym ze cheq; wystai Postaw do Krola Mii.